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ÖNSÖZ 

Farklı kültürlerle ilişkilendirilen kör adamlar ve fil hikayesini herkes 

bir yerlerden duymuştur. Hikaye öğrenmeye istekli altı kör adamın, çok 

merak ettikleri fili dokunarak edindikleri deneyimlerle tarif etmeye 

çalışmasından bahsetmektedir. Sonunda fille bir araya gelen kör adamlar fili 

dokunarak tanımaya çalışır. Tahmin edileceği gibi sonuç, beklenenden çok 

uzaktır. File ilk dokunan ona çarpıp yere düşer, O’nun için fil bir “duvar” 

gibidir. Diğeri ise dişlerine dokunur ve kararını verir “sivri, yuvarlak ve 

serttir” der. Üçüncü adam filin hortumunu tutmuştur, değerlendirmesi filin 

kesinlikle “yılan gibi” olduğu yönündedir. Dördüncü adam eliyle filin 

dizlerine dokunur ve “ağaç gibidir” der. Beşinci adam filin kulaklarının 

yanında onun bir “yelpaze” olduğunu düşünürken filin kuyruğunu tutan 

altıncı adam fili bir “halat” olarak tanımlamaktadır. 

Bütüncül bir yaklaşım gerektiren pek çok kavramı anlatmak için 

uyarlanabilecek olan bu hikaye, turizm konusunda bize altı kör adamdan çok 

daha fazlasını verecek potansiyele sahiptir.  Örneğin fayda yaklaşımıyla 

turizm; döviz girdisi sağlar, gelirleri artırır, istihdam sağlar, toplumsal 

anlayışı destekler, barışa katkıda bulunur.  Maliyet yaklaşımıyla turizm; kıt 

kaynaklara yönelik aşırı talep oluşturur, enflasyona sebep olur, kültürel 

çevreyi tahrip eder, aile bağlarını zayıflatır, kültür/inanç ve sanatta 

ticarileşmeye sebep olur. Faydacı ve maliyet yönüyle örnekleri çoğaltmak 

mümkün. Turizmle ilgili bu değerlendirmelerin hepsi bir arada doğru, ancak 

tek başına ele alındığında  hepsi oldukça eksik biler içermektedir. 

Bu kitabın dünyanın en büyük ve en hızlı gelişen endüstrisi olan 

turizm ve seyahat endüstrisinin bütüncül bir yaklaşımla ele alınmasına 

katkıda bulunması beklenmektedir. Değerli bölüm yazarlarının turizm 

olgusuna getirdiği farklı yaklaşımların eğitimciler ve öğrencilere olduğu 

kadar sektör profesyonellerine de “filin başka bir yönünü” görmeleri 

konusunda yardımcı olacağını umuyoruz. 

 

 

İstanbul 2014                                                              Editörler 

           Doç.Dr.N.Selma Özdipçiner 

           Yrd.Doç.Dr. Gökhan Ayazlar 
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